Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от  29  ноября  2017  года № 196

Об утверждении Порядка уведомления главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                       «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции, Совет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов прилагается согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (с.Мишкино,  ул. Ленина, 89) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru/.

3. Контроль исполнения  настоящего  решения возложить на президиум Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и  комиссию Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата.
Председатель Совета

муниципального  района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

                   С.А. Александров

 Приложение

 к решению Совета

 муниципального района

                                                                                               Мишкинский район

          Республики Башкортостан

            29 ноября 2017 года №196.

ПОРЯДОК

 уведомления главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет Правила уведомления главой местной администрации или лица исполняющего его обязанности представителя нанимателя - председателя Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность).

2. Глава Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицо, исполняющее его обязанности в случае возникновения личной заинтересованности обязаны уведомлять об этом председателя Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в соответствии с настоящим Порядком.

3. При возникновении личной заинтересованности Глава Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицо, исполняющее его обязанности обязан уведомлять председателя Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан не позднее одного рабочего дня с момента, когда ему станет об этом известно, путем представления на имя председателя Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан письменного уведомления о факте возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку (далее - Уведомление). В случае, если обязанность подачи Уведомления возникает у Главы Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности в период его служебной командировки, срок представления Уведомления исчисляется со дня возвращения Главы Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности в период его служебной командировки из служебной командировки.

4. Уведомление составляется и представляется Главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или
лицом, исполняющим его обязанности в период его служебной командировки в Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (далее - Совет).

5. Уведомление должно содержать следующие сведения:

должность, фамилия, имя, отчество председателя Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на имя которого направляется Уведомление;

должность, фамилия, имя, отчество, номер телефона Главы Администрации
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности;

описание обстоятельств, которые способствовали возникновению личной заинтересованности;

описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

предлагаемые меры по урегулированию личной заинтересованности.

Уведомление должно быть лично подписано Главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности в период его служебной командировки с указанием даты его составления.

При наличии материалов, подтверждающих обстоятельства возникновения личной заинтересованности или конфликта интересов, а также иных материалов, имеющих отношение к данным обстоятельствам, Главы Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности в период его служебной командировки представляет их вместе с Уведомлением.

6. Прием, регистрация и учет поступивших Уведомлений осуществляется секретарем Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Журнал регистрации), в соответствии с приложением к настоящему Порядку, а также обеспечивается конфиденциальность и сохранность данных, полученных от Главы Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности в период его служебной командировки, о возникновении личной заинтересованности. Секретарь Совета муниципального района несет персональную ответственность за разглашение полученных сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации. Отказ в принятии уведомления не допускается.

Принятые Уведомления подлежат регистрации в Журнале регистрации в течение одного рабочего дня, соответствующего дню их поступления.
После регистрации Уведомления в журнале регистрации оно передается на
рассмотрения председателю Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления.
Листы Журнала регистрации должны быть прошиты, пронумерованы и заверены печатью Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

Журнал регистрации хранится в кабинете Секретаря Совета муниципального района не менее 5 лет с момента регистрации в нем последнего уведомления.

7. Копия Уведомления с отметкой о регистрации в течение одного рабочего дня с момента регистрации выдается Главе Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицу, исполняющему его обязанности в период его служебной командировки на руки под роспись в Журнале регистрации либо направляется по почте с уведомлением о получении.

8. Рассмотрение Уведомлений и принятие соответствующих по ним решений осуществляется в порядке, установленном  Положением «О комиссии Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по соблюдению требований к служебному поведению главы Администрации муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности и урегулированию конфликта интересов».

9. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, приобщаются к личному делу Главы Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности.

Секретарь Совета

                                   Т.А. Коледина

Приложение № 1

к  Порядку  уведомления главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

.

Председателю Совета муниципального района
 Мишкинский район Республики Башкортостан

_________________________________

                                                                                                        (Ф.И.О.)

 ______________________________

                                                                    (должность, Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

     Сообщаю   о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при

исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).     _________________________________________________________________
     1.    Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной

заинтересованности:     ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
     2.  Должностные  обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:      __________________________________________________________________
___________________________________________________________________
     3.  Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов:

 __________________________________________________________________
 _________________________________________________________________
     Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании Комиссии Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по соблюдению требований к служебному поведению главы Администрации муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанность и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
                          ___  ________________________

       (дата)                 (подпись)            (инициалы и фамилия)

Секретарь Совета

          Т.А. Коледина

Приложение № 2

к  Порядку  уведомления главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений главой Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лицом, исполняющим его обязанности о возникновении  конфликта интересов  или о возможности его возникновения
в Совете муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
                                       Начат "___" ______________ 20__ г.

                                       Окончен "___" ____________ 20__ г.

                                                         На "____" листах

	N п/ п
	Дата и время регистрации уведомления
	Количество листов
	Сведения о главе Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан или лица, исполняющего его обязанности, подавшем уведомление
	Фамилия, инициалы, должность, подпись лица, принявшего уведомление
	Фамилия, инициалы, должность, подпись лица, получившего копию уведомления с отметкой о его регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Секретарь Совета

    Т.А. Коледина